UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SYT         Đắk Nông, ngày

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng tư vấn và Tổ thư ký thẩm định hồ sơ về cấp, cấp lại

Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG

- Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;

- Căn cứ Thông tư số 01/VBHN-BYT ngày 26/02/2016 của Bộ Y tế hướng dẫn

cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối

với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép

hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Căn cứ Quyết định số 24/2017/QĐ-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2017 của

UBND tỉnh Đắk Nông về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông;

- Theo đề nghị của Ông Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn và Tổ thư ký thẩm định về cấp, cấp lại

Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông gồm các

ông (bà) có tên sau:

Hội đồng tư vấn gồm:

1. Ông Trần Văn Hùng, Phó giám đốc Sở Y tế: Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Tăng Hải Hùng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y tế: Phó chủ

tịch Hội đồng;

3. Ông Nguyễn Túy, Phó TP. Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y tế, thành viên;

4. Ông Đặng Hồng Vũ, Phó TP. Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y tế, thành viên Hội

Y học tỉnh, thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Trường Thi, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y

tế, thành viên.

6.  Mời đại diện Thanh tra Sở Y tế làm Thành viên Hội đồng tư vấn;

7. Mời đại diện Lãnh đạo Bệnh viện đa khoa tỉnh, phụ trách chuyên môn

Khám, chữa bệnh làm Thành viên Hội đồng tư vấn.

Tổ thư ký thẩm định gồm:

1. Ông Tăng Hải Hùng, TP. Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y tế: Tổ trưởng;

2. Ông Đặng Hồng Vũ, Phó TP. Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y tế: Tổ phó;

3. Bà Nguyễn Thị Trường Thi, Chuyên viên P. Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y tế:

thành viên;

4. Mời đại diện phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế làm thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng tư vấn và Tổ thư ký thẩm định

 1. Nhiệm vụ của Hội đồng tư vấn:

a) Tư vấn cho Giám đốc Sở Y tế trong việc cấp, cấp lại, thu hồi chứng chỉ

hành nghề, đình chỉ hoạt động chuyên môn của người hành nghề theo quy định tại

khoản 4, Điều 28 Luật khám bệnh, chữa bệnh.

b) Cho ý kiến tư vấn theo đề nghị của Tổ thư ký về các nội dung quy định tại

Điểm a Khoản 1 Điều 10, Thông tư số 01/VBHN-BYT ngày 26/02/2016 của Bộ Y

tế.

c) Thông báo với Tổ thư ký về các trường hợp có căn cứ rõ ràng cho thấy việc

cấp, cấp lại, thu hồi chứng chỉ hành nghề hoặc đình chỉ hoạt động chuyên môn của

người hành nghề là không đúng theo quy định của pháp luật.

d) Cử ra thư ký Hội đồng để ghi nhận các nội dung cuộc họp.

2. Nhiệm vụ của Tổ thư ký thẩm định

a) Xin ý kiến tư vấn của Hội đồng tư vấn trong trường hợp cần thiết về các

nội dung liên quan đến việc  cấp, cấp lại, thu hồi chứng chỉ hành nghề; đình chỉ hoạt

động chuyên môn của người hành nghề; xem xét công nhận giấy chứng nhận cập

nhật kiến thức y khoa liên tục hoặc các giấy tờ liên quan đến việc công nhận người

biết tiếng Việt thành thạo hoặc sử dụng thành thạo ngôn ngữ khác hoặc đủ trình độ

phiên dịch trong khám bệnh, chữa bệnh.

b) Báo cáo Hội đồng tư vấn danh sách những người đã được cấp, cấp lại, thu

hồi chứng chỉ hành nghề; các trường hợp người hành nghề bị đình chỉ hoạt động

chuyên môn theo định kỳ 06 tháng/lần.

c) Cử ra thư ký để ghi nhận và tham mưu các nội dung theo quy định.

Điều 3. Trưởng các Tổ chức tham mưu tổng hợp, Phòng chuyên môn, nghiệp

vụ Sở Y tế; Thủ trưởng đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế cho Quyết định số 306/QĐ-

SYT ngày 29/5/2021 của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Phòng TCCB, thanh tra Sở;

- Lưu: VT, NVYD.

KT.GIÁM ĐỐC

                 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Quang Hào

		KienDN
	2021-07-23T10:23:40+0700
	Sign

		KienDN
	2021-07-23T10:59:13+0700
	Sign

		phan thi dung
	2021-07-23T15:38:25+0700
	Test

		phan thi dung
	2021-07-23T15:38:26+0700
	Test

		phan thi dung
	2021-07-23T15:39:07+0700
	Test